
                                                                                                                                             

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.01.2023 г. № 126 

с. Хреновое 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Хреновского сель-

ского поселения  от 28.12.2022 г. № 119         

«О бюджете Хреновского сельского посе-

ления Новоусманского муниципального 

района на 2023 год и плановый период 

2024 и  2025гг.» 

 

В соответствии со ст.14; ст.14.1; ст.35 ФЗ от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Совет народных депутатов сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

     1. Внести в решение Совета народных депутатов Хреновского сельского 

поселения от 28.12.2022 г. № 119  «О бюджете Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и  

2025гг.» следующие изменения: 

1.1. Подпункт а) пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«а) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельского поселения 

в сумме 16782,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

9279,5 тыс. рублей;»; 

 1.2. Подпункт б) пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«общий объём расходов  бюджета сельского поселения в сумме 17136,4 тыс. 

рублей, прогнозируемый дефицит в сумме 353,9 тыс. руб;»; 

1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов  

 Хреновского сельского поселения  

от 28 декабря 2022 г.  № 119 

 

Доходы   бюджета  Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района по кодам видов доходов, подвидов доходов  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

Код показателя Наименование показателя 

2023 год 

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

 000 8 50 00000 00 ВСЕГО 16782,5 10365,1 10636,8 



0000 000 

 000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 7503,0 7666,0 7671,0 

 000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 100,0 105,0 110,0 

 000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 100,0 105,0 110,0 

 000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 96,4 100,9 105,4 

 000 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские каби-

неты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в со-

ответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Фе-

дерации 1,8 2,1 2,3 

 000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 1,8 2 2,3 

 000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 33,0 33,0 33,0 

 000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог  33,0 33,0 33,0 

 000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог  33,0 33,0 33,0 

 000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 7323,0 7481,0 7481 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 1150,0 1274,0 1274,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 1150,0 1274,0 1274,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 6173,0 6207,0 6207,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 Земельный налог с организаций 1302,0 1432,0 1432,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 1302,0 1432,0 1432,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


сельских поселений 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц 4871,0 4775,0 4775,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 4871,0 4775,0 4775,0 

 000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 3,0 3,0 3,0 

 000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий (за исключением дей-

ствий, совершаемых консуль-

скими учреждениями Россий-

ской Федерации) 3,0 3,0 3,0 

 00 1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 3,0 3,0 3,0 

 000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 0,0 0,0 0,0 

 000 1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использова-

ния имущества и прав, находя-

щихся в государственной и му-

ниципальной собственности (за 

исключением имущества бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 0,0 0,0 0,0 

 000 1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находяще-

гося в государственной и муни-

ципальной собственности (за 

исключением имущества бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных)    

 000 1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находяще-

гося в собственности муници-

пальных районов (за исключе-

нием имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 0,0 0,0 0,0 



предприятий, в том числе казен-

ных) 

 000 1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 44,0 44,0 44,0 

 000 1 13 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 44,0 44,0 44,0 

 000 1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 44,0 44,0 44,0 

 000 1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муни-

ципальных районов 44,0 44,0 44,0 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 9279,5 2699,1 2965,8 

 000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 9279,5 2699,1 2965,8 

 000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 535,0 452,0 465,0 

 000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 535,0 452,0 465,0 

 000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 535,0 452,0 465,0 

000 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 4893,2   

000 2 02 25555 00 

0000150 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию программ формирования 

современной городской среды 2100,0   

000 2 02 25555 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию про-

грамм формирования современ-

ной городской среды 2100,0   

000 2 02 29999 00 

0000 150 Прочие субсидии 2793,2   

000 2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 2793,2   

 000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 113,3 118,4 122,7 

 000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комисса-

риаты 113,3 118,4 122,7 

000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 113,3 118,4 122,7 



территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные транс-

ферты 3738,0 2128,7 2378,1 

 000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных образований на осу-

ществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 1961,0 2128,7 2378,1 

 000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномо-

чий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 1961,0 2128,7 2378,1 

 000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 1777,0 0 0 

 000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 1777,0 0, 0 

000 2 07 05000 10 

 0000 150 

Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты сель-

ских поселений 0 0 0 

000 2 07 05020 10 

0001 150  

Поступления от денежных по-

жертвований, представляемых 

физическими лицами получате-

лям средств бюджетов сельских 

поселений 0 0 0 

000 207 05030 10 

0001 150 

Прочие безвозмездные поступ-

ления в бюджеты сельских по-

селений 0 0 0 

 

»; 

  

1.4. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 2 

к решению Совета  

народных депутатов   

Хреновского сельского поселения 

от 28 декабря 2022   года №119 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам Хреновского сельского поселения), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Хреновского сельского поселе-

ния Новоусманского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 
 

 



Наименование Рз 
П

Р 
ЦСР ВР 2023 год 

тыс. руб 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         17136,4 10106,0 10105,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       5267,2 5873,1 5600,4 

Основное мероприятие « Расходы на обеспече-

ние деятельности  главы Хреновского сельско-

го поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   

01 02   1005,1 1070,2 1070,2 

Функционирование высшего должностного 

лица  субъекта Российской Федерации, мест-

ных администраций 

01 02   1005,1 1070,2 1070,2 

Мероприятия по расходам на обеспечение дея-

тельности  главы Хреновского сельского поселе-

ния Новоусманского муниципального района Во-

ронежской области в рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы" муниципальной программы "Муници-

пальное управление Хреновского сельского посе-

ления"  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

01 02 

 04 1 

01 

9202 

0  

100 1005,1 1070,2 1070,2 

Основное мероприятие «Расходы на обеспече-

ние функций  органов местного самоуправле-

ния администрации Хреновского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   

01 04 
  

4244,1 

 

4802,9 

 

4529,2 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

01 04     4244,1 4802,9 4529,2 

Мероприятия по расходам на обеспечение функ-

ций органов местного самоуправления админи-

страции Хреновского сельского поселения Ново-

усманского муниципального района Воронежской 

области   в рамках подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муници-

пальной программы "Муниципальное управление 

Хреновского сельского поселения "  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 

 04 1 

02 

9201 

0  

100 3218,9 3766 3766 

Мероприятия по расходам на обеспечение функ-

ций органов местного самоуправления админи-

страции Хреновского сельского поселения Ново-

усманского муниципального района Воронежской 

области   в рамка подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муници-

пальной программы "Муниципальное управление 

Хреновского сельского поселения " (Закупка то-

варов, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 04 

 04 1 

02 

9201 

0 

200 1024,2 1035,9 763,2 

Мероприятия по расходам на обеспечение функ-

ций органов местного самоуправления админи-

страции Хреновского сельского поселения Ново-

усманского муниципального района Воронежской 

области   в рамках подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муници-

пальной программы "Муниципальное управление 

01 04 

 04 1 

02 

9201 

0 

800 1,0 1,0 0 



Хреновского сельского поселения "  (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

Расходы на обеспечения деятельности предсе-

дателя Контрольно-счетной палаты 
01 06   18,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению деятельности  

председателя Контрольно-счетной палаты адми-

нистрации Хреновского сельского поселения в 

рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной про-

граммы " Муниципальное управление Хреновско-

го сельского поселения "  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 06 

04 1 

08 

9205 

0 

500 18,0 0 0 

Основное мероприятие «Выполнение других 

расходных обязательств администрации Хре-

новского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской обла-

сти»   

01 13 
  

0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     0 0 0 

Мероприятия по выполнению других расходных 

обязательств администрации Хреновского сель-

ского поселения в рамках подпрограммы "Обес-

печение реализации муниципальной программы" 

муниципальной программы " Муниципальное 

управление Хреновского сельского поселения "  

(Закупка товаров работ, и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 

 04 1 

03 

9020 

0 

200 0 0 0 

Национальная оборона 02 
 

    113,3 118,4 122,7 

Основное мероприятие  «Осуществление пол-

номочий по первичному  воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты»   

02 03 
  

113,3 118,4 122,7 

Мероприятия по осуществлению полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках  

подпрограммы "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы" муниципальной програм-

мы "Муниципальное управление Хреновского 

сельского поселения"  (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

02 03 

 04 1 

04 

5118 

0 

100 102,1 107,2 111,5 

Мероприятия по осуществлению полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках  

подпрограммы "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы" муниципальной програм-

мы "Муниципальное управление Хреновского 

сельского поселения"   (Закупка товаров работ, и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)  

02 03 

 04 1 

04 

5118 

0 

200 11,2 11,2 11,2 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
03       6,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие  «Защита  населения и 

территории  от чрезвычайных ситуаций и по-

жаров»    

03 10 
  

6,0 5,0 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 10     6,0 5,0 5,0 



Мероприятия в сфере защиты населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Хреновско-

го сельского поселения"  (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных              (муници-

пальных) нужд) 

03 10 

 04 1 

05 

9143 

0 

200 6,0 5,0 5,0 

Мероприятия в сфере защиты населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Хреновско-

го сельского поселения"  (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных              (муници-

пальных) нужд) 

03 10 

04 1 

05 

2057 

0 

200 0 0 0 

Национальная экономика 04       1998,0 2128,7 2378,1 

Основное мероприятие  «Мероприятия по 

строительству, ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Хреновского сельского по-

селения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области за счет муници-

пального дорожного фонда»   

04 09 
  

1961,0 2128,7 2378,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1961,0 2128,7 2378,1 

Мероприятия по строительству, ремонту, содер-

жанию дорог и мостов в границах Хреновского 

сельского поселения Новоусманского  муници-

пального района Воронежской области за счет 

муниципального дорожного фонда в рамках под-

программы "Развитие и функционирование до-

рожного хозяйства и развитие градостроительной 

деятельности Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воро-

нежской области" муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедея-

тельности населения Хреновского сельского по-

селения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

0 4 
0 

9 

 05 1 

01 

9129 

0 

200 1961,0 2128,7 2378,1 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности 
04 12   37,0 0 0,0 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности администрации Хреновского сель-

ского поселения в рамках подпрограммы "Обес-

печение реализации муниципальной программы" 

муниципальной программы " Муниципальное 

управление Хреновского сельского поселения "  

(Иные межбюджетные трансферты) 

04 12 

04 1 

07 

9846 

0  

500 37,0 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6445,3 1256,8 1274,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   0 0 0 

Мероприятие «Обустройство площадок для раз-

дельного накопления ТКО» в рамках подпро-

граммы "Благоустройство территорий Хреновско-

го сельского поселения Хреновского сельского 

поселения " муниципальной программы  "Обес-

печение  доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Хреновско-

го сельского поселения Новоусманского муници-

пального района "      

05 02 

03 3 

01 

S800 

0 

200 0 0 0 

Благоустройство 05 03     6445,3 1256,8 1274,8 

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-

сти жилищно-коммунального хозяйства» 
05 03 

03 1 

00 

0000 

0 

 
447,2 607,0 607,0 



Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпрограм-

мы "Уличное освещение Хреновского сельского 

поселения " муниципальной программы  "Обес-

печение  доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Хреновско-

го сельского поселения Новоусманского муници-

пального района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)) 

05 03 

 03 1 

01 

9125 

0 

200 447,2 607,0 607,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение Хреновского сельского поселения " 

муниципальной программы  "Обеспечение  до-

ступным и комфортным жильем и коммунальны-

ми услугами населения Хреновского сельского 

поселения Новоусманского муниципального рай-

она "   (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд)) 

05 03 

03 1 

01 

S867 

0 

200 0 0 0 

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-

сти жилищно-коммунального хозяйства» 
05 03 

  
5,0 30,0 30,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы "Организация 

и содержание мест захоронения  Хреновского 

сельского поселения " муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами населения Хренов-

ского сельского поселения Новоусманского му-

ниципального района "    (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)) 

05 03 

 03 2 

01 

9125 

0 

200 5,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-

сти жилищно-коммунального хозяйства» 
05 03 

  
5993,1 619,8 637,8 

в т.ч. реализация проекта «форми-рование ком-

фортной городской среды» 
05 03 

03 3 

F2 

5555 

0 

200 2100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы "Благоустрой-

ство территорий Хреновского сельского поселе-

ния Хреновского сельского поселения " муници-

пальной программы  "Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Хреновского сельского поселения Но-

воусманского муниципального района "    (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)) 

05 03 

 03 3 

01 

9125 

0 

200 235,8 619,8 637,8 

в т.ч  «Организация тротуара по ул. Центральная 

в с.Хреновое Новоусманского района Воронеж-

ской области» 

05 03 

03 3 

01 

L576 

0 

200 1617,2 0 0 

             «Обустройство тротуара по ул.Школьная 

в с.Рыкань Новоусманского района Воронежской 

области» 

05 03 

03 3 

01 

7807 

0 

200 2040,0 0 0 

Культура и кинематография 08       3052,0 469,0 469,0 

Культура  08 01     3052,0 469,0 469,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по со-

держанию объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий сельского поселения 

08 01 

 01 1 

01 

9059 

0 

 
3008,5 410,0 410,0 



Мероприятия по содержанию объектов культуры 

и проведению массовых мероприятий Хреновско-

го сельского поселения в рамках подпрограммы  

"Развитие культуры " муниципальной программы  

" Развитие культуры, физической культуры и 

спорта "(Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

08 01 

 01 1 

01 

9059 

0 

200 367,1 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках под-

программы "Развитие культуры " муниципальной 

программы  "Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                    

(Иные межбюджетные трансферты) 

08 01 

01 1 

01 

9059 

0 

500 2641,4 0 0 

Основное мероприятие «Мероприятия по биб-

лиотечному обслуживанию Хреновского сель-

ского поселения» 

08 01 

 01 2 

01 

9059 

0 

 
43,5 59,0 59,0 

Мероприятия по библиотечному обслуживанию 

населения Хреновского сельского поселения  в 

рамках подпрограммы "Развитие библиотечного 

обслуживания населения Хреновского сельского 

поселения" муниципальной программы  "Разви-

тие культуры, физической культуры и спорта" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

08 01 

 01 2 

01 

9059 

0 

200 43,5 59,0 59,0 

Социальная политика 10       254,7 255,0 255,0 

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих Хреновского сель-

ского поселения»   

10 01 

02 1 

01 

9047 

0 

 
254,7 255,0 255,0 

Мероприятия по доплате к пенсиям муниципаль-

ных служащих Хреновского сельского поселения 

в рамках подпрограммы "Развитие мер социаль-

ной поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы Новоусманского му-

ниципального района "Социальная поддержка 

граждан (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

10 01 

02 1 

01 

9047 

0 

300 254,7 255,0 255,0 

Основное мероприятие «Оказание социальной 

помощи отдельным категориям граждан» 
10 03 

02 1 

02 

9062 

0 

 0 0 0 

Мероприятия по оказанию социальной помощи 

отдельным категориям граждан в рамках подпро-

граммы «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан (со-

циальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) » 

10 03 

 02 1 

02 

9062 

0 

300 0 0 0 

»; 

 1.5. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 
   

«Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов 

Хреновского сельского поселения 

от 28  декабря  2022 г.  № 119 

  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Хреновского сельского поселения ), группам видов расходов, разделам, подразделам классифи-

кации расходов бюджета Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 



N 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Р

З 
ПР 

2023 год 

тыс. руб 

2024 год 

тыс. 

руб. 

2025 год 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО         17136,4 10106,0 10105,0 

1 

Муниципальная программа Хре-

новского сельского поселения  Но-

воусманского муниципального рай-

она " Развитие культуры, физиче-

ской культуры и спорта" 

 01 0 00 

0000 0 
      3052,0 469,0 469,0 

1.1 Подпрограмма "Развитие культуры" 
 01 1 00  

0000 0 
      3008,5 410,0 410,0 

1.1.1 Основное мероприятие «Мероприя-

тия по содержанию объектов культу-

ры и проведению массовых мероприя-

тий Хреновского сельского поселения 

 01 1 01 

9059 0 
000 08 01 2984,4 410,0 410,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 01 

9059 0 
200 08 01 367,1 410,0 410,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Развитие культуры " муниципальной 

программы  "Развитие культуры, фи-

зической культуры и спорта "                                                                                                                    

(Иные межбюджетные трансферты) 

01 1 01 

9059 0 
500 08 01 2641,4 0 0 

1.2 

Подпрограмма "Развитие библиотеч-

ного обслуживания населения Хре-

новского сельского поселения " 

 0 12 00 

0000 0 
      43,5 59,0 59,0 

1.2. Основное мероприятие «Мероприя-

тия по библиотечному обслуживанию  

Хреновского сельского поселения»  

01 2 01 

9059 0 
000 08 01 43,5 59,0 59,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 01 2 01  

9059 0 
200 08 01 43,5 59,0 59,0 

1.3 

Подпрограмма "Организация и про-

ведение физкультурных и спортивных 

мероприятий" 

  01 3 01 

0000 0 
      0 0 0 

1.3.1 

Основное мероприятие «Мероприя-

тия в области физической культуры и 

спорта»  

 01 3 01 

9041 0 
000 11 01 0 0 0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 01 3 01 

9041 0 
200 11 01 0 0 0 

2 
Муниципальная программа "Соци-

альная поддержка граждан" 

 02 0 00 

0000 0 
      254,7 255,0 255,0 

2.1 

Подпрограмма " Развитие мер соци-

альной поддержки отдельных катего-

рий граждан" 

 02 1 00 

0000 0 
      254,7 255,0 255,0 

2.1.1 Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 

Хреновского сельского поселения»   

02 1 01  

9047 0 
000 10 01 254,7 255,0 255,0 

  
Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

 02 1 01 

9047 0 
300 10 01 254,7 255,0 255,0 



 

Основное мероприятие «Оказание 

социальной помощи отдельным кате-

гориям граждан»  

 02 1 02 

9062 0 
000 10 03 0 0 0 

 
Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

 02 1 02 

9062 0 
300 10 03 0 0 0 

3 

Муниципальная программа "Обес-

печение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услуга-

ми населения Хреновского сельско-

го поселения Новоусманского му-

ниципального района" 

 03 0 00 

0000 0 
      6445,3 1256,8 12374,8 

3.1 Подпрограмма "Уличное освещение" 
 03 1 01 

0000 0 
      415,9 607,0 607,0 

 

 3.1.1 

Основное мероприятие «Мероприя-

тия в области жилищно-

коммунального хозяйства»  

 03 1 01 

0000 0 
000 05 03 447,2 607,0 607,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 1 01 

S867 0 
000 05 03 0 0 0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 1 01 

9125 0 
200 05 03 447,2 607,0 607,0 

3.2 

Подпрограмма "Организация и со-

держание мест захоронения Хренов-

ского сельского поселения" 

 03 2 00 

0000 0 
      5,0 30,0 30,0 

3.2.1 Основное мероприятие «Мероприя-

тия в области жилищно-

коммунального хозяйства» "   

03 2 01 

9125 0    
5,0 30,0 30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 2 01  

9125 0 
200 05 03 5,0 30,0 30,0 

3.3 
Подпрограмма "Благоустройство 

территорий Хреновского поселения" 

 03 3 00 

 0000 0 
      5993,1 619,8 637,8 

3.3.1  

Основное мероприятие «Мероприя-

тия в области жилищно-

коммунального хозяйства»  

 03 3 00  

0000 0 
000 05 03 5993,1 619,8 637,8 

 

в т.ч. реализация проекта «форми-

рование комфортной городской 

среды» 

 03 3 F2 

5555 0 
000 05 03 2100,0 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 3 F2 

5555 0 
200 05 03 2100,0 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 3 01  

9125 0 
200 05 03 235,8 619,8 637,8 

 

в т.ч «Организация тротуара по ул. 

Центральная в с.Хреновое Ново-

усманского района Воронежской об-

ласти» 

03 3 01 

L576 0 
200 05 03 1617,2 0 0 

 

             «Обустройство тротуара по 

ул.Школьная в с.Рыкань Новоусман-

ского района Воронежской области» 

03 3 01 

7807 0 
200 05 03 2040,0 0 0 

4 

Муниципальная программа "Му-

ниципальное управление  Хренов-

ского сельского поселения" 

 04 0 00  

0000 0 
      5423,5 6255,6 5728,1 



4.1 
Подпрограмма "Обеспечение реали-

зации муниципальной программы" 

 04 1 00 

0000 0 
      5423,5 6255,6 5728,1 

 4.1.1 Основное мероприятие «Расходы на 

обеспечение деятельности  главы 

Хреновского сельского поселения Но-

воусманского муниципального района 

Воронежской области»   

 04 1 01  

9202 0 
000 01 02 1005,1 1070,2 1070,2 

 

Расходы на выплаты главы в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

04 1 01 

9202 0 
100 01 02 1005,1 1070,2 1070,2 

4.1.2 Основное мероприятие «Расходы на 

обеспечение функций  органов мест-

ного самоуправления администрации 

Хреновского сельского поселения Но-

воусманского муниципального района 

Воронежской области»   

04 1 02 

9201 0 
000 01 04 4244,1 4802,9 4529,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

 04 1 02  

9201 0 
100 01 04 3218,9 3766,0 3766,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 04 1 02  

9201 0 
200 01 04 1024,2 1035,9 763,2 

 

Иные бюджетные ассигнования  04 1 02  

9201 0 
800 01 04 1,0 1,0 0 

 4.1.3 Основное мероприятие «Выполне-

ние других расходных обязательств 

администрации Хреновского сельско-

го поселения Новоусманского муни-

ципального района Воронежской об-

ласти»   

 04 1 03  

9020 0 
000 01 13 1,0 1,0 0 

  

Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 04 1 03  

9020 0 
200 01 13 1,0 1,0 0 

 4.1.4 Основное мероприятие  «Осуществ-

ление полномочий по первичному  

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты»   

 0 4 1 04 

5118 0 
000 02 03 113,3 118,4 122,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

 0 4 1 04 

5118 0 
100 02 03 102,1 107,2 111,5 

  

Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

 0 4 1 04  

5118 0 
200 02 03 11,2 11,2 11,2 

4.1.5 Основное мероприятие  «Защита  

населения и территории  от чрезвы-

чайных ситуаций и пожаров»    

 04 1 05 

0000 0 
000 03 10 6,0 5,0 5,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

 04 1 05 

9143 0 
200 03 10 6,0 5,0 5,0 



нужд 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 04 1 05 

2057 0 
200 03 10 0,0 0,0 0,0 

4.1.7 

Мероприятия по развитию градостро-

ительной деятельности администра-

ции Хреновского сельского поселения 

в рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной програм-

мы" муниципальной программы " Му-

ниципальное управление Хреновского 

сельского поселения "  (Иные меж-

бюджетные трансферты) 

04 1 07 

9846 0  
500 04 12 37,0 0,0 0,0 

 (Иные межбюджетные трансферты) 
04 1 07 

9846 0 
500 04 12 37,0 0,0 0,0 

4.1.8 

Основное мероприятие «Обеспече-

ние деятельности  председателя Кон-

трольно-счетной палаты администра-

ции Хреновского сельского поселения 

в рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной програм-

мы" муниципальной программы " Му-

ниципальное управление Хреновского 

сельского поселения "  (Иные меж-

бюджетные трансферты) 

04 1 08 

9205 0 
500 01 06 18,0 0,0 0,0 

 (Иные межбюджетные трансферты) 
04 1 08 

9205 0 
500 01 06 18,0 0,0 0,0 

5 

Муниципальная программа "Со-

здание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения Хре-

новского сельского поселения Но-

воусманского муниципального рай-

она Воронежской области" 

05 0 00 

0000 0 
      1961,0 2128,7 2378,1 

5.1 

Подпрограмма «Развитие и функци-

онирование дорожного хозяйства и 

развитие градостроительной деятель-

ности Хреновского сельского поселе-

ния Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "  

 05 1 01 

0000 0 
      1961,0 2128,7 2378,1 

 5.1.1 

Основное мероприятие  «Мероприя-

тия по строительству, ремонту, со-

держанию дорог и мостов в границах 

Хреновского сельского поселения Но-

воусманского муниципального района 

Воронежской области за счет муници-

пального дорожного фонда»   

 05 1 01  

9 129 0 
000 

0 

4 
0 9 1961,0 2128,7 2378,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 05 1 01  

9 129 0 
200 

0 

4 
0 9 1961,0 2128,7 2378,1 

 

 

 

»; 

 

1.6. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение  4 



к решению Совета 

народных депутатов  

Хреновского сельского поселения 

От 28.12.2022 г №119 

 

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре 

расходов бюджета Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование 

ГР

БС, 

РБ

С 

Рз 
П

Р 
ЦСР ВР 

2023 год 

тыс. руб 

2024 год 

тыс. 

руб. 

2025 год 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО          17136,4 10106,0 10105,0 

Администрация Хреновского сельско-

го поселения 
914        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01       5267,2 5873,1 5600,4 

Основное мероприятие « Расходы на обеспече-

ние деятельности  главы Хреновского сельско-

го поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   

914 01 02   1005,1 1070,2 1070,2 

Функционирование высшего должностного 

лица  субъекта Российской Федерации, мест-

ных администраций 

914 01 02   1005,1 1070,2 1070,2 

Мероприятия по расходам на обеспечение дея-

тельности  главы Хреновского сельского поселе-

ния Новоусманского муниципального района Во-

ронежской области в рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы" муниципальной программы "Муници-

пальное управление Хреновского сельского посе-

ления"  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

914 01 02 

 04 1 

01 

9202 

0  

100 1005,1 1070,2 1070,2 

Основное мероприятие «Расходы на обеспече-

ние функций  органов местного самоуправле-

ния администрации Хреновского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   

914 01 04 
  

4244,1 

 

4802,9 

 

4529,2 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

914 01 04     4244,1 4802,9 4529,2 

Мероприятия по расходам на обеспечение функ-

ций органов местного самоуправления админи-

страции Хреновского сельского поселения Ново-

усманского муниципального района Воронежской 

области   в рамках подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муници-

пальной программы "Муниципальное управление 

Хреновского сельского поселения "  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

914 01 04 

 04 1 

02 

9201 

0  

100 3218,9 3766 3766 

Мероприятия по расходам на обеспечение функ-

ций органов местного самоуправления админи-

страции Хреновского сельского поселения Ново-

914 01 04 

 04 1 

02 

9201 

200 1024,2 1035,9 763,2 



усманского муниципального района Воронежской 

области   в рамка подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муници-

пальной программы "Муниципальное управление 

Хреновского сельского поселения " (Закупка то-

варов, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

0 

Мероприятия по расходам на обеспечение функ-

ций органов местного самоуправления админи-

страции Хреновского сельского поселения Ново-

усманского муниципального района Воронежской 

области   в рамках подпрограммы  "Обеспечение 

реализации муниципальной программы" муници-

пальной программы "Муниципальное управление 

Хреновского сельского поселения "  (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

914 01 04 

 04 1 

02 

9201 

0 

800 1,0 1,0 0 

Расходы на обеспечения деятельности предсе-

дателя Контрольно-счетной палаты 
914 01 06   18,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению деятельности  

председателя Контрольно-счетной палаты адми-

нистрации Хреновского сельского поселения в 

рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной про-

граммы " Муниципальное управление Хреновско-

го сельского поселения "  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

914 01 06 

04 1 

08 

9205 

0 

500 18,0 0 0 

Основное мероприятие «Выполнение других 

расходных обязательств администрации Хре-

новского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской обла-

сти»   

914 01 13 
  

0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     0 0 0 

Мероприятия по выполнению других расходных 

обязательств администрации Хреновского сель-

ского поселения в рамках подпрограммы "Обес-

печение реализации муниципальной программы" 

муниципальной программы " Муниципальное 

управление Хреновского сельского поселения "  

(Закупка товаров работ, и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 

 04 1 

03 

9020 

0 

200 0 0 0 

Национальная оборона 914 02 
 

    113,3 118,4 122,7 

Основное мероприятие  «Осуществление пол-

номочий по первичному  воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты»   

914 02 03 
  

113,3 118,4 122,7 

Мероприятия по осуществлению полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках  

подпрограммы "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы" муниципальной програм-

мы "Муниципальное управление Хреновского 

сельского поселения"  (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

914 02 03 

 04 1 

04 

5118 

0 

100 102,1 107,2 111,5 

Мероприятия по осуществлению полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках  

подпрограммы "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы" муниципальной програм-

мы "Муниципальное управление Хреновского 

сельского поселения"   (Закупка товаров работ, и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)  

914 02 03 

 04 1 

04 

5118 

0 

200 11,2 11,2 11,2 



Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
914 03       6,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие  «Защита  населения и 

территории  от чрезвычайных ситуаций и по-

жаров»    

914 03 10 
  

6,0 5,0 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

914 03 10     6,0 5,0 5,0 

Мероприятия в сфере защиты населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Хреновско-

го сельского поселения"  (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных              (муници-

пальных) нужд) 

914 03 10 

 04 1 

05 

9143 

0 

200 6,0 5,0 5,0 

Мероприятия в сфере защиты населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" муниципальной про-

граммы "Муниципальное управление Хреновско-

го сельского поселения"  (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных              (муници-

пальных) нужд) 

914 03 10 

04 1 

05 

2057 

0 

200 0 0 0 

Национальная экономика 914 04       1998,0 2128,7 2378,1 

Основное мероприятие  «Мероприятия по 

строительству, ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Хреновского сельского по-

селения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области за счет муници-

пального дорожного фонда»   

914 04 09 
  

1961,0 2128,7 2378,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09     1961,0 2128,7 2378,1 

Мероприятия по строительству, ремонту, содер-

жанию дорог и мостов в границах Хреновского 

сельского поселения Новоусманского  муници-

пального района Воронежской области за счет 

муниципального дорожного фонда в рамках под-

программы "Развитие и функционирование до-

рожного хозяйства и развитие градостроительной 

деятельности Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воро-

нежской области" муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедея-

тельности населения Хреновского сельского по-

селения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 0 4 
0 

9 

 05 1 

01 

9129 

0 

200 1961,0 2128,7 2378,1 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности 
914 04 12   37,0 0 0,0 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности администрации Хреновского сель-

ского поселения в рамках подпрограммы "Обес-

печение реализации муниципальной программы" 

муниципальной программы " Муниципальное 

управление Хреновского сельского поселения "  

(Иные межбюджетные трансферты) 

914 04 12 

04 1 

07 

9846 

0  

500 37,0 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       6445,3 1256,8 1274,8 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   0 0 0 

Мероприятие «Обустройство площадок для раз-

дельного накопления ТКО» в рамках подпро-

граммы "Благоустройство территорий Хреновско-

го сельского поселения Хреновского сельского 

поселения " муниципальной программы  "Обес-

печение  доступным и комфортным жильем и 

914 05 02 

03 3 

01 

S800 

0 

200 0 0 0 



коммунальными услугами населения Хреновско-

го сельского поселения Новоусманского муници-

пального района "      

Благоустройство 914 05 03     6445,3 1256,8 1274,8 

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-

сти жилищно-коммунального хозяйства» 
914 05 03 

03 1 

00 

0000 

0 

 
447,2 607,0 607,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпрограм-

мы "Уличное освещение Хреновского сельского 

поселения " муниципальной программы  "Обес-

печение  доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Хреновско-

го сельского поселения Новоусманского муници-

пального района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)) 

914 05 03 

 03 1 

01 

9125 

0 

200 447,2 607,0 607,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение Хреновского сельского поселения " 

муниципальной программы  "Обеспечение  до-

ступным и комфортным жильем и коммунальны-

ми услугами населения Хреновского сельского 

поселения Новоусманского муниципального рай-

она "   (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд)) 

914 05 03 

03 1 

01 

S867 

0 

200 0 0 0 

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-

сти жилищно-коммунального хозяйства» 
914 05 03 

  
5,0 30,0 30,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы "Организация 

и содержание мест захоронения  Хреновского 

сельского поселения " муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами населения Хренов-

ского сельского поселения Новоусманского му-

ниципального района "    (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд)) 

914 05 03 

 03 2 

01 

9125 

0 

200 5,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-

сти жилищно-коммунального хозяйства» 
914 05 03 

  
5993,1 619,8 637,8 

в т.ч. реализация проекта «формирование ком-

фортной городской среды» 
914 05 03 

03 3 

F2 

5555 

0 

200 2100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы "Благоустрой-

ство территорий Хреновского сельского поселе-

ния Хреновского сельского поселения " муници-

пальной программы  "Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Хреновского сельского поселения Но-

воусманского муниципального района "    (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)) 

914 05 03 

 03 3 

01 

9125 

0 

200 235,8 619,8 637,8 

в т.ч  «Организация тротуара по ул. Центральная 

в с.Хреновое Новоусманского района Воронеж-

ской области» 

914 05 03 

03 3 

L576 

0 

200 1617,2 0 0 

             «Обустройство тротуара по ул.Школьная 

в с.Рыкань Новоусманского района Воронежской 

области» 

914 05 03 

03 3 

7807 

0 

200 2040,0 0 0 

Культура и кинематография 914 08       3052,0 469,0 469,0 

Культура  914 08 01     3052,0 469,0 469,0 



Основное мероприятие «Мероприятия по со-

держанию объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий сельского поселения 

914 08 01 

 01 1 

01 

9059 

0 

 
3008,5 410,0 410,0 

Мероприятия по содержанию объектов культуры 

и проведению массовых мероприятий Хреновско-

го сельского поселения в рамках подпрограммы  

"Развитие культуры " муниципальной программы  

" Развитие культуры, физической культуры и 

спорта "(Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

914 08 01 

 01 1 

01 

9059 

0 

200 367,1 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках под-

программы "Развитие культуры " муниципальной 

программы  "Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                    

(Иные межбюджетные трансферты) 

914 08 01 

01 1 

01 

9059 

0 

500 2641,4 0 0 

Основное мероприятие «Мероприятия по биб-

лиотечному обслуживанию Хреновского сель-

ского поселения» 

914 08 01 

 01 2 

01 

9059 

0 

 
43,5 59,0 59,0 

Мероприятия по библиотечному обслуживанию 

населения Хреновского сельского поселения  в 

рамках подпрограммы "Развитие библиотечного 

обслуживания населения Хреновского сельского 

поселения" муниципальной программы  "Разви-

тие культуры, физической культуры и спорта" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

914 08 01 

 01 2 

01 

9059 

0 

200 43,5 59,0 59,0 

Социальная политика 914 10       254,7 255,0 255,0 

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих Хреновского сель-

ского поселения»   

914 10 01 

02 1 

01 

9047 

0 

 
254,7 255,0 255,0 

Мероприятия по доплате к пенсиям муниципаль-

ных служащих Хреновского сельского поселения 

в рамках подпрограммы "Развитие мер социаль-

ной поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы Новоусманского му-

ниципального района "Социальная поддержка 

граждан (Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

914 10 01 

02 1 

01 

9047 

0 

300 254,7 255,0 255,0 

Основное мероприятие «Оказание социальной 

помощи отдельным категориям граждан» 
914 10 03 

02 1 

02 

9062 

0 

 0 0 0 

Мероприятия по оказанию социальной помощи 

отдельным категориям граждан в рамках подпро-

граммы «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан (со-

циальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) » 

914 10 03 

 02 1 

02 

9062 

0 

300 0 0 0 

 

»; 

1.7. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
«Приложение  5 

к решению Совета 

народных депутатов  

Хреновского сельского поселения 

от 28.12.2022 г №119 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  



Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

                   Наименование  Код классификации  2023 год 

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

      

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТОВ 

000 0100 00 00 00 0000 

000 
353,9 0 0 

1 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 

000 
0 0 0 

 Получение  бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 

700 
0 0 0 

 Получение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 

710 
0 0 0 

 Погашение бюджетных кредитов, полу-

ченных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 

800 
0 0 0 

 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 

810 
0 0 0 

2 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 
353,9 0 0 

 Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 

500 -16782,5 -10365,1 -10636,8 

 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 

500 
-16782,5 -10365,1 -10636,8 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 
-16782,5 -10365,1 -10636,8 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов  

000 01 05 02 01 10 0000 

510 

 
-16782,5 -10365,1 -10636,8 

 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 17136,4 10365,1 10636,8 

 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 

 
17136,4 10365,1 10636,8 

 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципальных 

районов   

000 01 05 02 01 10 0000 

610 17136,4 10365,1 10636,8 

»; 
 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Обнародовать данное решение в местах для размещения текстов муници-

пальных правовых актов Хреновского сельского поселения: в здании админи-

страции Хреновского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Но-

воусманский район, село Хреновое, ул. Молодежная, 16А, в административном 

здании почты по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Ры-

кань, ул. Школьная, 15 и на официальном сайте поселения в сети интернет. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сель-

ского поселения  А.Г. Хатунцева. 

 

Глава Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района   

Воронежской области                                                                   А.Г.Хатунцев 

 

Председатель Совета народных депутатов  

Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района   

Воронежской области                                                                     Е.К.Фролова      


